DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 22 de dezembro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Pessoal

PORTARIA DO COORDENADOR - DIRIGENTE REGIONAL
DE ENSINO DE 19/12/2025

RESULTADO FINAL DO EDITAL PEI N° 21/2025 - PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO DE
DIRETOR DE ESCOLA/DIRETOR ESCOLAR PARA O ANO DE 2026 PARA AS ESCOLAS DO PROGRAMA DE
ENSINO INTEGRAL DA UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS – PÓS-
ENTREVISTAS

O Coordenador - Dirigente Regional de Ensino Em Exercício da Unidade Regional de Ensino de São
José dos Campos torna público o resultado das inscrições para o processo seletivo para designação
de Diretor de Escola ou Diretor Escolar no âmbito das escolas do Programa Ensino Integral nas
unidades escolares sob sua jurisdição, nos termos do Decreto nº 66.799, de 31 de maio de 2022 da
Resolução SEDUC 41, de 15 de setembro de 2023 e da Resolução SEDUC 93 de 07 de novembro de
2024 conforme segue:

CANDIDATOS DEFERIDOS
Amanda Tomie Nagasaki Ambrósio
André da Costa Branco
Antonio Carlos do Prado
Cássia Regina Reis Santos de Miranda
Claudia Renata Santos Vilela
Débora Gonsales
Eliane Rodrigues Reis
Erica Marcondes Amancio
Fernanda Roberta Gobis Novo
Grazielle de Morais Ferro Portela
Juliana Roberti Pereira
Leila Cristiane Santino Louzado
Luiz Fernando Lopes
Marisa Iunes Calixto
Maristany Rodrigues
Mary Terezinha Lopes de Oliveira
Priscila Leite do Nascimento
Raquel de Cassia Campos Diniz
Renata Cristiane Alves
Renata Cristina da Mota Retek
Renata Ribeiro Garcia de Siqueira
Sandro Luís Quintino
Simone Coelho Sacilotti
Simone Ferreira Pimenta
Thaianne Margarida Santiago Bernardino
Thais Elida Honório de Souza

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.12.19.1.2.19.12.89.235.1541502
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Thaís Marcondes Amancio
Valqueli Gurgel
Vinicius Rodolfo F. Silva
CANDIDATOS INDEFERIDOS
Ana Lucia Gomes Coutinho
Diógenes de Oliveira Batista
Enedina de Lourdes dos Santos Alves
Leonardo da Cunha Portes
Luciana Sacchetta Ramos
Maria Léa Aparecida Bento de Oliveira
Maria Madalena de Sousa

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.12.19.1.2.19.12.89.235.1541502
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-12-19T16:00:05-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo